
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

д. Чертовищи 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от  15.05.2020 г.                                                                                               № 48      

 

О внесении изменений в Постановление от 19.02.2014 г. № 33 « Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области» 

 

 В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Ивановской области от 31.12.2008 N 367-п "О системе 

оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, 

подведомственных Департаменту культуры и туризма Ивановской области" и на основании 

экспертного заключения № 1244 от 27.04.2020 года администрация Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести изменения в Приложение Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области принятое Постановлением администрации 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

от 19.02.2014 № 33 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области»:  

  1.1 Пункт 3.4 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«Размеры должностного оклада и выплат компенсационного и стимулирующего характера 

руководителю муниципального учреждения устанавливаются распоряжением Главы 

Сунженского сельского поселения с учетом отнесения муниципального учреждения к группе 

по оплате труда и квалификационной категории руководителя.» 

 

   2.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 

    

   3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 

 

 

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                            М.Е.Хлюпин 

        

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115346;fld=134;dst=692
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115346;fld=134;dst=100978

